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  Protokół nr 85/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 29.03.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 81,82,83 i 84/2004. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  w Lęborku p. Alicji 

Zajączkowskiej projekty uchwały Rady Powiatu w sprawie:  

 powołania w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku Centrum 

Kształcenia Ustawicznego, 

 powołania w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku Centrum 

Kształcenia Praktycznego, 

 zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku. 

Kierownik poinformowała, że podjęcie uchwał wynika z potrzeby dostosowania oferty 

edukacyjnej dla młodzieży i dorosłych powiatu lęborskiego oraz ułatwi pozyskiwanie 

środków finansowych z funduszy europejskich na modernizację Pracowni Praktycznej 

Nauki Zawodu. Wg deklaracji dyrektora powołanie centrum nie będzie rodziło skutków 

finansowych, gdyż dodatkowe zadania związane z jego obsługą zostaną powierzone 

pracownikom administracyjnym w ramach ich obowiązków służbowych.    

Projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Powiatowej Rady Zatrudnienia, a idea 

powołania centrum spotkała się z aprobatą Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Powiatu Lęborskiego.    

Zarząd przyjął wstępnie treść uchwał upoważniając kierownika wydziału do 

wystąpienia do Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie utworzenia na bazie 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku powyższych centrów.   

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku o ustalenie 

wysokości stawek za usługi świadczone w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Łebie. 

Kierownik wydziału poinformowała, że propozycja Kuratora Oświaty określa wysokość 

tych stawek na terenie województwa pomorskiego na poziomie 10 zł dla młodzieży 

szkolnej i opiekunów oraz 11 zł dla pozostałych turystów podczas, gdy dotychczasowa 

wysokość stawek w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Łebie kształtowała się na 

poziomie 20 i 25 zł. Poinformowała także, że zgodnie z opinia Radcy Prawnego Starostwa 

przesłane przez Kuratorium Oświaty propozycje stawek nie są wiążące dla Rady Powiatu 

Lęborskiego. 
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Zarząd postanowił utrzymać na dotychczasowym poziomie wysokość stawek za 

usługi świadczone w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Łebie na okres sezonu 

letniego. W związku z tym zobowiązał  kierownika wydziału do przygotowania projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi 

świadczone przez schronisko bez zapisu o czasokresie ich trwania.       

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku o przyznanie 

środków finansowych z przeznaczeniem na ufundowanie wyróżnień i dyplomów dla 

laureatów III Wojewódzkiego Konkursu Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży pt. 

„Słuchając Muzyki”. 

Zarząd przychylił się do wniosku  przyznając na ten cel kwotę 600 zł. Zauważył 

jednocześnie, że wniosek w tej sprawie powinien być adresowany bezpośrednio do 

Zarządu Powiatu a nie za pośrednictwem Komisji ds. Edukacji, Kultury, Sportu                      

i Turystyki.   

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu – p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) informację o planowanym na dzień 31.03.2004 r. na godz..10
00

 spotkaniu walnego 

zgromadzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Ziemia Lęborska”. Członkostwo             

w stowarzyszeniu zadeklarowało 5 samorządów naszego powiatu, 13 podmiotów 

gospodarczych złożyło pisemne deklaracje o udziale w zebraniu założycielskim, 

natomiast 12 złożyło deklaracje ustne w tej sprawie. Kierownik przypomniał, że                  

w budżecie powiatu są zabezpieczone środki na LOT w kwocie 10.000 zł. 

 Zarząd uznał, że w statucie stowarzyszenia należy zapisać taką formułę, która by 

zapewniała samorządom wpływ na decyzje, w szczególności w kwestii określania 

wysokości składek członkowskich.  

Starosta poinformował, że w tej sprawie w dniu 30.03.2004 r. odbędzie spotkanie                    

z Burmistrzami i Wójtami Gmin, które zadeklarowały udział w stowarzyszeniu w trakcie 

którego zostaną także omówione zasady współpracy między gminami oraz wysokość ich 

wkładów finansowych.  

 Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu do rozeznania 

zapisów statutowych w omawianej kwestii podobnych stowarzyszeń w innych powiatach 

np. Puckiego i Słupskiego.   

   

2) informację o podjętych działaniach związanych z protestem przeciwko wszelkim próbom 

odłączenia powiatu lęborskiego od województwa pomorskiego. Kierownik poinformował, 

że inicjatywa samorządu w sprawie protestu doprowadziła do zebrania łącznie ponad 

5.000 podpisów.  Zgodnie z poleceniem Zarządu listy z podpisami mieszkańców powiatu 

zostały przekazane do Marszałka Sejmu i Senatu, komisji samorządu terytorialnego            

w Sejmie i Senacie, klubów i kół parlamentarnych i wszystkich pomorskich 

parlamentarzystów.  Kierownik wydziału zwrócił uwagę, że w planach pracy Komisji 

Sejmowych na dzień dzisiejszy nie ma tego tematu.   

 Zarząd postanowił podjąć dalej idącą inicjatywę w tym zakresie delegując po dwóch 

przedstawicieli samorządów powiatu lęborskiego do udziału – za pośrednictwem 

pomorskich parlamentarzystów – w posiedzeniach właściwych komisji sejmowych tj.         

ds. Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej. 
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3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia umowy o przyjaźni             

i współpracy między Rejonem Mažeikiai w Republice Litewskiej i Powiatem Lęborskim        

w Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Zarządu uznał, że podjęcie uchwały w tej sprawie jest przedwczesne. Należy najpierw 

złożyć deklarację – list intencyjny – o współpracy ze wspomnianym regionem a także              

z regionem Rüren. W celu wspólnego ustalenia kierunków dalszej współpracy konieczne 

jest spotkanie z zagranicznymi partnerami w ramach rewizyty. Do tego czasu należy 

przygotować projekty współpracy. Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do 

przedstawienia propozycji wspólnych przedsięwzięć współpracy zagranicznej 

wykorzystując propozycje wydziałów starostwa.   

 

4) wniosek o zwiększenie środków finansowych na promocję Powiatu Lęborskiego o łączną 

kwotę ok. 23.000 zł w związku z ofertami w zakresie: 

 wydania naklejek z herbem Powiatu Lęborskiego oraz publikacji na łamach 

„Dziennika Bałtyckiego” w dodatku Echo Lęborka artykułu o powiecie w łącznej 

kwocie 2.000 zł brutto, 

 zlecenia publikacji w nowo przygotowanej do druku  książce telefonicznej 

Telekomunikacji Polskiej w formie wyodrębnionej reklamy z danymi teleadresowymi 

Starostwa Powiatowego i herbem Powiatu Lęborskiego za kwotę ok. 2.800 zł, 

 zlecenia dodruku 1.000 sztuk folderów Powiatu Lęborskiego -  kwota 7.759, 20 zł,   

Zarząd podkreślił, że w kosztach dodruku winny uczestniczyć firmy, których 

reklamy umieszczone są w folderze. W przypadku ich odmowy w partycypacji              

w kosztach dodruku należy je wyłączyć z folderu.  

 partycypowania w kosztach w kwocie 1.000 zł wydania mapy północnej części 

województwa pomorskiego wspólnie z powiatami Puckim i Wejherowskim, 

 dofinansowania II etapu „Kaszubskiego Pierścienia” w kwocie 1.200 zł, 

 współpracy z firmą „Środowisko i Rozwój” zajmującą się pisaniem projektów pod 

środki strukturalne Unii Europejskiej.  

 Zarząd na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości zwiększeni budżetu promocji. 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) propozycja p. Sławomira Wierzchuckiego nabycia budynku gospodarczego przy ul. Armii 

Krajowej 25 za wartość wyceny ustalonej przez biegłego rzeczoznawcę /18.441 zł/ 

obniżoną o przyznaną przez Zarząd rekompensatę zakupu materiałów w kwocie 8.906,20 

zł. Kierownik wydziału poinformował, że w budżecie powiatu zaplanowano z tego tytułu 

dochód w wysokości 10.000 zł.  

Zarząd przychylił się do propozycji postanawiając obniżyć cenę sprzedaży 

nieruchomości do kwoty 10.000 zł. pod warunkiem jej zapłaty w terminie do końca 

listopada 2004 roku. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek o ustalenie stanowiska w związku z odwołaniem przetargu na sprzedaż lokali                 

w Ośrodku Zdrowia w Wicku oraz wolą Rady Gminy Wicko przejęcia tej nieruchomości. 

Kierownik Wydziału przypomniał, że w budżecie powiatu dochody z tytułu sprzedaży 

nieruchomości założono na poziomie 72 tys. zł.    
Zarząd postanowił część ośrodka zdrowia stricte związaną z prowadzeniem służby zdrowia 

przekazać nieodpłatnie na rzecz gminy. W odniesieniu do innych usytuowanych w nieruchomości 

pomieszczeń gmina może wejść w ich posiadanie w drodze zakupu zgodnie z wyceną: 
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 lokalu użytkowego w kwocie 55.000 zł 

 garażu w kwocie 7.000 zł. 

Warunkiem przekazania ośrodka zdrowia na rzecz Gminy Wicko będzie także zwrot 

poniesionych przez powiat nakładów finansowych na jego utrzymanie oraz 

przygotowanie przez gminę do sprzedaży działek powiatu lęborskiego znajdujących się      

w Nowęcinie.   

Zarząd postanowił zaprosić na swe następne posiedzenie na godzinę 13
15

 Wójta 

Gminy Wicko w celu przedstawienia swojego stanowiska w tej sprawie.          

/4 głosy za/ 

 

3) informację o uchyleniu przez Odwoławcze Kolegium Samorządowe w Słupsku decyzji 

Wójta Gminy Wicko nakładającej na Starostę obowiązek spłaty podatku od 

nieruchomości za grunty stanowiące własność Skarbu Państwa wraz z należnymi 

odsetkami.    

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski poinformował, że: 

 

1) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego p. Małgorzata Biela w związku z odmową 

zabezpieczenia przez Starostwa Powiatowe w 2004 roku wyjazdów samochodem 

służbowym zwróciła się o rozważenie możliwości przekazania na rzecz inspektoratu 

obecnie już nie użytkowanego samochodu marki Polonez stanowiącego własność 

starostwa. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając przekazać samochód w drodze 

darowizny.  

/4 głosy za/ 

 

2) Dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku p. Zofia Mościska zgłosiła zamiar 

przejścia z dniem 1 lipca 2004 roku na świadczenie emerytalne w związku z tym 

konieczne stanie się rozpisanie konkursu na to stanowisko. 

 Zarząd postanowił ogłosić konkurs w lokalnej prasie. Zgodnie z wytycznymi 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymagań 

kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, 

starostach powiatowych i urzędach marszałkowskich i Ustawy o pomocy społecznej 

kandydat na to stanowisko musi posiadać: 

 wykształcenie wyższe, 

 co najmniej 6 lat pracy, w tym 3 letni w obszarze pomocy społecznej,  

 specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej.  

Ponadto Zarząd w związku ze zbliżającym się upływem kadencji Dyrektorów Zespołu 

Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu, Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 postanowił, że również na te 

stanowiska należy ogłosić konkursy.    

/4 głosy za/ 

 

3) w związku z ogłoszonym – na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

20.12.2004 r. – konkursem na stanowisko audytora wewnętrznego w Starostwie 

Powiatowym wpłynęły 4 oferty pracy z czego 2 oferentów nie spełniło wymogu 

posiadania Certyfikatu Ministerstwa.  

 Zarząd wobec powyższego wskazał Staroście zatrudnić z dniem 1 lipca 2004 r. 

jednego z oferentów spełniających warunek ukończenia kursu ministerstwa na czas 

określony tj. 3 miesięcy za wynagrodzeniem 2.000 zł brutto.  
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Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji 

dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2004.  

 Zarząd podjął uchwałę przyjmując harmonogram w wersji przedstawionej i oznaczył 

nr 76/2004. 

/4 głosy za/  

  

2) wniosek Komitetu Organizacyjnego o ufundowanie i przyznanie nagrody za zajęcie II 

miejsca w Festiwalu „Communio” organizowanego w ramach  Święta Patrona Miasta 

Lęborka.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając podobnie jak w ubiegłym roku na ten cel 

kwotę 1.250 zł  

/3 głosy za, 1 osoba nie głosowała/ 

  

Ad 4) 

       

Starosta Witold Piórkowski poinformował że: 

 

1) w dniu 30.03.2004 r. weźmie udział w Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego 

organizowanej przez Wojewodę Pomorskiego. Tematem spotkania będzie między innymi 

organizacja kolejowych przewozów pasażerskich.   

  

Ad 5) 

 

Protokół nr 81/2004 z dnia 18 marca 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

   wstrzymała się od głosu   

Protokół nr 82/2004 z dnia 22 marca 2004 r.           – został przyjęty 4 głosami za,    

Protokół nr 83/2004 z dnia 26 marca 2004 r.           – został przyjęty 4 głosami za, 

Protokół nr 84/2004 z dnia 26 marca 2004 r.           – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


